
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA – UFF. VII^  

AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI AVELLINO 
AREA ORGANICI E MOBILITA’ PERSONALE DOCENTE 

Email usp.av@istruzione.it   pec uspav@postacert.istruzione.it 
Sito Web : www.usp.avellino.it/ 

Tel.0825-790882  Fax 0825-24233 

 

Via Giuseppe Marotta, 14    83100 Avellino 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

Visto l‘O.M. n.221 del 12.04.2017 e il Contratto Integrativo Nazionale del 11.04.2017 relativi alla 

mobilità del  personale della scuola; 

Visto il proprio Decreto del 09.06.2017 n° 3607 con il quale sono stati disposti i movimenti della 

Scuola Primaria Provinciali ed Interprovinciali per l’anno scolastico 2017/2018; 

Vista la comunicazione con la quale alcuni docenti ( Nigro Antonio, Miccio Luigia)   dichiarano 

di non possedere il titolo valido per il passaggio di ruolo Interprovinciale su posto di sostegno 

nella Scuola Primaria; 

Considerato che questo Ufficio, dopo attenta valutazione, ha rilevato che altri docenti non sono in 

possesso del titolo valido sempre per il passaggio di ruolo Provinciale nella Scuola Primaria 

(Ferrante Filomena e Ronca Chiara);   

Considerato che il sistema per errore ha effettuato alcuni trasferimenti d’ufficio non corretti e non 

in linea con quanto previsto dall’ allegato 1 della Tabella del C.C.N.I. 2017 vedi (De Angelis 

Maria) e (Cavaiuolo Teresa) e un passaggio di ruolo dalla scuola dell’Infanzia (Manfra Paola) che 

nell’ordine dei movimenti viene al posto 23° della tabella stessa allegato 1 del C.C.N.I.; 

Considerato che dopo i movimenti risultano posti vacanti presso la sede di Altavilla Irpina; 

Considerato che una docente (Tiso Annunziata)  per errore materiale è stata trasferita su posto di 

lingua inglese – Scuola Primaria - e non essendo in possesso del titolo, lo scrivente deve procedere 

alla rettifica d’Ufficio, trasferendo altra docente, (Pagliara Caterina) in possesso del relativo titolo, 

sempre nella stessa Scuola;  

Rilevato l’interesse generale della pubblica amministrazione al rispristino della situazione 

conforme ai principi della legalità della correttezza amministrativa, formale e sostanziale, con 

particolare riguardo alla trasparenza; 

Visti gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa i trasferimenti Provinciali, Interprovinciali ed i 

Passaggi di ruolo della Scuola Primaria della Provincia di Avellino per l’anno Scolastico 

2017/2018 vengono così rideterminati: 

  

1) Nigro Antonio n.12.08.75 AV Passaggio di ruolo Interprovinciale ANNULLATO 

rientra Roma  RMVC02000V - CONVITTO NAZ."A.DI SAVOIA DUCA D'AOSTA" 

2) Miccio Luigia n. 05.07.71 BN Passaggio di ruolo Interprovinciale ANNULLATO 

rientra LTAA845006 - I.C. A. VOLTA. 

3) Ferrante Filomena n. 04.02.73 AV  Passaggio di ruolo Provinciale ANNULLATO 

4) Ronca Chiara n. 23.11.69 SA Passaggio di ruolo Provinciale ANNULLATO 

5) Imperiale Rossella n.21.07.78 AV ottiene Passaggio di Ruolo Provinciale su 

AVEE843016 - CAPOLUOGO-MANOCALZATI lascia SERINO INFANZIA 

AVAA87800V Posto AN 

 

 

MIUR.AOOUSPAV.REGISTRO UFFICIALE(U).0003962.26-06-2017

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA – UFF. VII^  

AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI AVELLINO 
AREA ORGANICI E MOBILITA’ PERSONALE DOCENTE 

Email usp.av@istruzione.it   pec uspav@postacert.istruzione.it 
Sito Web : www.usp.avellino.it/ 

Tel.0825-790882  Fax 0825-24233 

 

Via Giuseppe Marotta, 14    83100 Avellino 

 

 

6) De Angelis Maria n. 12.11.63 AV DA  Manocalzati AVEE843016  

                                                    A    Atripalda AVEE878015 

   TRASFERIMENTO D’UFFICIO   

 

7) Manfra Paola n.12.03.68 AV          DA  AVEE879015 ATRIPALDA 

            A  AVEE843016 MANOCALZATI   Passaggio di     

            Ruolo Provinciale 

 

8) Cavaiulo Teresa n. 20.10.75 BN     DA AVEE881011 SERINO   

      A   AVEE848019 ALTAVILLA IRPINA. 

       TRASFERIMENTO D’UFFICIO  

 

9) Pagliara Caterina n. 07.01.1964 AV    DA Posto Comune  

           A Posto Lingua Inglese  AVEE86303D -   

           MARTIRI-ARIANO IRPINO 

 

10)  Tiso Annunziata n. 25.03.74 AV        DA Posto Lingua Inglese  

           A Posto Comune AVEE86303D - MARTIRI- 

          ARIANO IRPINO    

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si 

ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire altresì le procedure previste dagli 

artt. 135,136,137,e 138 del CCNL 29/11/2007 tenuto conto delle modifiche apportate al Codice di 

Procedura Civile dall’art 31 legge 04.11.2010 n°183. 

I Dirigenti Scolastici delle Scuole di titolarità avranno cura di notificare immediatamente il 

presente provvedimento al personale docente in servizio, anche mediante affissione all’albo 

dell’Istituzione Scolastica. 

 

                                                                                 Il Dirigente  

Rosa Grano 

    

 

 

Ai Dirigenti Scolastici dei Circoli ed Istituti  Comprensivi della Provincia 

Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi  

All’Albo – Sede 

Agli Organi di Informazione – Loro Sedi                                                              

 

 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2017-06-26T09:32:01+0000
	GRANO ROSA




